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Shogeria tregetare "EURO-GUAINA"™ SHPK
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015

Ne lek

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET

Aktivet afatshkurira

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tréét.

59,360,882

_ 51,722,541 |

(i)

- Derivativet

L

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

0

0

Aktive te tjera financiare afatshkurira

0]

Llogari/Kerkesa te arketueshme

35,006,139

33,279,106

(ii)

Llogari/Kerkesa te fjera te arketueshme

1,344,535

(i)

Instrumenta te tjera borxhi

2,616,500

2,616,500 |

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

37,622,639

37,240,141

Inventari

()

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

()

Mallra per shitje

V)

Parapagesat per fumizime

21,682,637

23,721,272 |

Totali 4

21,682,637

23,721,272

w

Aktivet biclogjike afatshkurtra

o

Aktivet afatshkurira te mbajiura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

112,683,954

119,166,158

Aktivet afatgjata

@

Investimet financiare afatgjata

Pjésmanje te tjera ne frjééi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

i)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjata

Totali1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

[ (i)

(iii)

|Ndertesa

Makineri dhe pajisje

1,694,304

1,896,560

| (V)

Aktive te fjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

1,694,304

1,896,560

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(iii)

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

0

Kapital aksionar i papaguar

(o> JR6)]

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

1,694,304

1,896,560

TOTALI | AKTIVEVE (I + 11)

ADMINISTRATORI:

HARTOI: SOKOL TAKE

(KONTABEL | MIRATUAR) Y@

AGIM KOZELI %

120,860,462

i

114,580,514




Shogeria tregetare "EURO-GUAINA" SHPK
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

| (i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

B

2,541,315

Huat dhe parapagimet

0]

Te pagueshme ndaj furnitoreve

32,917,535

29,236,622

(if)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,298,249

1,263,379

(iii)

Detyrime tatimore

644,127

409,355||

(iv)

Hua e detyrime te tjera

W)

Detyrime ndaj ortakeve

5,984,119

6,218,199

Totali 3

40,844,030

37,127,555

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(S0 -

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

40,844,030

39,668,870

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

()

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w N

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (li)

0

Totali i detyrimeve

40,844,030

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

10,000

10,000

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

74,801,644

71,092,890

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

5,104,788

3,708,754

Totali i Kapitalit (l11)

74,911,644

80,016,432

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {1, 11, 1il)

2\

114,580,514

ADMINISTRATORI: AGIM KOZELI

HARTO!L: SOKOL TAKE

(KONTABEL | MIRATUAR) % , D

VG

120,860,462



Shogeria tregetare "EURO-GUAINA" SHPK

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek
[[Nr  [Pershkrimi i elementeve o Viti 2015 Viti 2014
1 [Shitjet neto 74,851,206 | 73,917,336
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit s
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces =
4 |Materialet e konsumuara 46,005,305 47,300,970 |
5 |Kosto e punes ' 3,150,900 4,213,678
- pagat e personelit 2,700,000 3,610,692
| - te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 450,900 602,986
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 202,256 239,196
7 |Shpenzimetetiera 19,071,648 17,294,819
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ) 68,430,109 | 69,048,663
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+/-3-
8) 6,421,097 4,868,673
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara J
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare = &
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata i
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (256,830) (478,962)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare _
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
s (12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) (256,’830) (148,96<)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,164,267 4,389,711
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,059,479 680,957
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 5,104,788 3,708,754

ADMINISTRATORI: AGIM KOZELI

HARTOI: SOKOL TAKE

(KONTABEL | MIRATUAR) g e




Shogeria tregetare "EURO-GUAINA" SHPK

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqgerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

| Aksione

te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva te
tiera

Shuma te
parashik
per rrezige

Totali

|Pozicioni me 31 dhjetor 2014

10,000

74,801,644

78,911,644

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

100,000

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel

5,104,788

5,104,788

Dividentet e paguar / deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

0

0

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terheqgje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

100,000

10,000

79,906,432

80,016,432

HARTOI:

ADMINISTRATORI:

AGIM KOZELI ¢

SOKOL TAKE
(KONTABEL | MIRATUAR)




Shoqgeria tregetare "EURO-GUAINA" SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2015

Viti 2014 |

Fitimi para tatimit

6,164,267

4,389,711

Rregullime per:

Amortizimin

202,256

Humbje nga kembimet valutore

239,196

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-382,498

8,371,005

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

2,038,635

2,110,593

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

1,175,160

20,881,169

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

-1,059,479

-680,957

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-6,451,621

8,138,341

~ |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara,

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-55,050

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja nefo e perdorur ne aktivifetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

_|Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

0

0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

8,138,341

-6,506,671

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

51,722,541

58,220 212

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

59,860,882

51,722,541

ADMINISTRATORL: AGIM KOZELI

HARTOI: SOKOL TAKE

{KONTABEL | MIRATUAR)




SHOQERIA "EURO-GUAINA" SHPK
TIRANE
NIPT-i:K32129001M
Tirane, me 24 Mars 2016

Shenime shpjeguese

- Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel,

Shogeria tregtare “EURO-GUAINA” SHPK, ushtron aktivitet ne baze te
rregjistrimit ne Degen e Tatimeve me NIPT K32129001 M.

Aktiviteti kryesor eshte “Tregeti me shumice e pakic te materialeve te ndertimit,
et].”, e cila ushtrohet ne adresen “Rruga e Durresit, Ish-Pularia”, Tirane ge eshte  dhe
adresa kryesore e subjektit.

Gjate pergatitjes se pasqyrave financiare jane mbajtur parasysh politikat kotabel:

a) Hartimi 1 Pasqurave Financiare eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit. -

b) Pasqyrat financiare jane ndertuar mbi bazen e te dhenave te rregjistrimeve
kontabel dhe evidencave, te perpiluara paraprakisht mbeshtetur ne dokumentacionet e
perpiluara dhe te pranuara nga subjekti.

c) Aktivet, pasivet dhe kapitali jane paraqitur ne pasgyrat financiare me llogan
te vecanta, mbasi jane dokumentuar dhe inventarizuar nga subjekti pergjegjes.

d) Ne kontabilizimin, dokumentimin dhe pergatitjen e pasqyrave financiare te
vitit 2015 jane mbajtur si baze dhe ne vijimesi pasqyrat financiare te vitit 2014,

Gjate mbajtjes dhe rregjistrimeve kontabel te vitit 2015, s1 dhe perpilimit te
pasgyrave financiare te vitit 2015 jane ndjekur te njejtat pohtika kontabel te zbatuara
gjate vitit 2014,

a) Rregjistrimi 1 aktiveve dhe pasiveve eshte bere sipas metodes historike.

b) Mbajtja dhe vleresimi kontabel 1 Inventarit eshte bere sipas metodes se
mesatares se ponderuar.

c) Mbajtja dhe vleresimi 1 vleres kontabel te AQT eshte bere sipas metodes se
kostos historike, dhe perben vleren kontabile neto. ‘

d) Ne perllogaritjen e vleres se amortizimit te AQT eshte zbatuar metoda e
amortizimit sipas normave te sistemit fiskal te RSH.

e) Kerkesat dhe Detyrimet jane te rregjistuara, ne daten e lindjes se tyre, per
vleren nominale te imbursimit, sipas parnimit te kostos historike.

f) Ne perllogaritjen e Rezultatit ushtrimor eshte mbajtur parasysh parimi 1
kujdesit, ne kuptimin ge te ardhurat dhe shpenzimet ¢ ushtrimit ti perkasin te njejtlt vit
ushtrimor, s1 dhe te kene gellim te njejte.



- Shpjegimi i zerave te pasqyrave financiare
1. Bilanci kontabel date 01.01.2015 - 31.12.2015
AKTIVET
L Aktivet afatshkurtra
1. Aktive monetare, ne vleren 59,860,882 leke, e cila perfshin:
- gjendja ne llogarite bankare ne shumen 8,223,680 leke;
- gjendja ne arke, ne shumen 51,637,202 leke.
3(1)- Kerkesa te arketueshme, ne vleren 35,006,139 leke, e cila perfshin gjendjen
e klienteve te paarketuar deri me 31.12.2015.
3(u1)- Instrumenta te tjera borxhi, ne vleren 2,616,500 leke, e cila perfshin
gjendjen e detyrimeve per hua te dhena te treteve.
4. Inventari, ne vileren 21,682 637 leke, ne te cilin perfshlhen:
- Mallra per rishitje, ne masen 21,682,637 leke;
II. Aktivet afatgjata
2(11)- Makmeri dhe pajisje, ne vleren 1,694,304 leke ne te cilen perfshihet
vlera kontabile neto te AQT makineri dhe pajisje ge subjekti kane perdorim.
(Shih pasqyren e AQT bashkelidhur).
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 Detyrimet afatshkurtra
3(1)- Te pagueshme ndaj furnitoreve, ne vleren 32,917,535 leke, ne te cilen
perfshihen vlerat e furiturave per sherbime e furnizim me mallra te papaguara.
3(1n)- Te pagueshme ndaj punonjesve, ne vleren 1,289,249 leke, ne te cilen
perfshet vlera e pagave te papaguara deri me 31.12 2015.
3(1m)- Detyrime tatimore, ne vleren 644,127 leke, e cila perfshin gjendjen e
detyrimeve tatimore,
- Shteti-Sigurime shogerore e shendetesore ne vleren 61,380 leke;
- Shteti-Tatime mbi te Ardhurat nga paga ne vleren 13,000 leke;
- Shtet1i-TVSH ne vleren 457,783 leke,
- Shteti-Tatim fitimi ne vleren 111,964 leke.
III. KAPITALI
3. Kapitali aksionar, ne vleren 100,000 leke, e cila perfshin vleren e
kontributit te derdhur per krijimin e shogerise.
7. Rezerva ligjore, ne vleren 10,000 leke, e cila perfshin rezerven e krijuar ne
baze te ligjit per shoqerite tregetare.
9. Fitimet e pashpemdara te viteve te meparshme, ne vleren 74,801,644 leke, e
cila perfshin fitimin e mbartur, destinuar per fond investimi.
10.  Fitimi 1 vitit ushtrimor financiar eshte ne vleren 5,104,788 leke, 1 cili
perfshin vleren e fitimit neto te vitit ushtrimor 2015,
2. Pasqyra te ardhurave e shpenzimeve periudha 01.01.2015 - 31.12.2015
1. Shitjet neto, ne vleren 74,851,206 leke, e cila pelfshm vleren e mallrave te
rishitura.
4. Matenalet e konsumuara ne masen 46,005,305 leke ne te.cilen j Jane perfshlre
koston e blerjes se mallrave te shitura.



5. Kosto e punes, ne vleren 3,150,900 leke, ne te cilen perfshihen

- pagat e punonjesve ne masen 2,700,000 leke dhe

- shpenzimet per sigurimet shogerore-shendetsore te perballuara nga punedhenesi
ne masen 450,900 leke.

6. Amortizimi dhe zhvleresimet, ne masen 202256 leke, e cila perfshin
shpenzimet e amortizimit te pajisjeve te zyres dhe informatike ne masen respektive 20
dhe 25% te vleres lineare.

7. Shpenzime te tjera, ne masen 19,071,648 leke, ne te cilen perfshihen
shpenzimet kryesore te aktivitetit:

- Furniturat, Nentrajtimet dhe Sherbimet, e cila perbehet nga shpenzime per
materiale ndihmese ne masen 462,243 leke, shpenzimet e transportit nderkombetar ne
masen 13,438,213 leke, nga shpenzimet per gerane ne masen 2,487,000 leke, shpenzime
te telefonise celulare ne masen 82,194 leke, shpenzime per personel jashte ndermarjes ne
masen 624,000 leke, shpenzime per akciza ne masen 608,200 leke, shpenzime per taksa
vendore ne vleren 37,120 leke, shpenzime per gjoba tatimore ne masen 898,929 leke,
shpenzime bankare dhe interesa per kredi bankare ne masen 189,257 leke, Shpenzune nga
te trete, etj, ne masen 244,492 leke.

8.Totali 1 shpenzimeve, ne masen 68,430,109 leke.

Perfshin totalin e shpenzimeve nga zeri 4-7. '

9. Fitim1 nga veprimtaria kryesore, ne masen 6,421,097 leke, .

- Perfshin rezutatin ndermjet te ardhurave nga shitja, ardhurave te tjera, si
dhe nga ndryshimi 1 inventarit te produktit te gatshem, me totalin e shpenzimeve.

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga mteresi, shpenzime interesa bankare ne

masen — 256,830 leke.

14. Fitima para tatimit eshte ne masen 6,164,267 leke.

15. Shpenzimet e tatimit mbi1 fitimin, jane perllogaritur ne masen 15% te fitimat,
pasi jane shtuar shpenzimet e pazbritshme ne masen 898,929 leke, konkretisht ne vleren
1,059,479 leke.

16. Fitimi neto 1 vitit financiar eshte ne masen 5,104,788 leke.

3. Pasqyra levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta paraget:

Pozicionin me date 31.12,2014, ...

Kapitali aksionar, ne masen 100,000 leke,

Rezerva statutore e ligjore, ne masen 10,000 leke,

Fitimi 1 pashperndare, ne masen 74,801,644 leke,

Total, 1 kapitaleve te veta 74,911,644 leke.

Gyate vitit 2015, kapitali shtohet me fittmin e periudhes kontabel ne masen
5,104,788 leke.

Pozicionin me date 31.12 2015, ...

Kapitali aksionar ne masen 100,000 leke,

Rezerva statutore e ligjore, ne masen 10,000 leke,

Fitimi1 1 pashperndare, ne masen 79,906,432 leke,



Totaly, 1 kapitaleve te veta, ne fund te periudhes 31.12.2015 jane 80,016,432 leke.

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015

Fluksi 1 parave te aktivitetit ekonomik ne shogerine "EURO-GUAINA" SHPK
eshte pasqyruar ndermjet metodes indirekte.

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit eshte ritur me 8,138,341 leke, e cila eshte
rezultat:

- Fitimi para tatimit 1 vitit 2015 ... 6,164,267 leke,

Regulluar me vieren e amortizimit te vitit 2015 ne masen 202,256 leke.

- Rija e teprices se kerkesave te arketueshme nga akt1v1tet1, s1 dhe kerkesave te
arketueshme te tjera ne masen - 382 498 leke,

- Pakesimin e teprices se inventarit ne magazine, ne masen 2,038,635 leke,

- Ritja e teprices detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti ne mase 1,175,160 leke.

- Tatim fitim1 1 paguar per fitimn e realizuar eshte ne masen — 1,059,479 leke.

Rezultantja e faktoreve te mesiperm eshte ritja e mjeteve monetare te subjektit me
8,138,341 leke.

Drejtuesi i Njesise Ekonomike

Agim KOZELI



